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Projekt AGFOSY je realizován v rámci programu Erasmus+ a je spolufinancován EU.

Hlavním cílem projektu je vytvořit flexibilní školící systém zaměřující se na problematiku

agrolesnictví. Systém bude založen na případových studiích a osvědčených praktikách,

které poskytnou farmářům a vlastníkům půdy nové informace, znalosti a kompetence, jak

zavádět agrolesnické systémy na vlastních farmách. 

Agrolesnictví je specifický systém využívání půdy, jehož základem je pěstování stromů

společně se zemědělskými plodinami nebo chovem hospodářských zvířat na stejné půdě.

Tyto kombinace mohou farmářům a vlastníkům půdy přinést širokou škálu benefitů v

oblasti hospodaření s půdou, a také mohou pomoci k dosažení cílů společné zemědělské

politiky. 

Projekt začal být realizován v roce 2018 a bude trvat 24 měsíců. Projektové konsorcium

tvoří 7 partnerů ze 6 zemí.

Projekt:-

vytvoří analýzu o zavádění agrolesnictví v praxi v partnerských zemích,
shromáždí zajímavé případové studie, které budou sloužit jako základ
školícího systému,
vyvine metodické listy pro zavádění a řízení agrolesnických systémů,
vytvoří školící materiály spolu s krátkými videi. 

Souhrnná zpráva
Souhrnná zpráva zahrnuje jednotlivé národní analýzy o situaci agrolesnictví v České
republice, Španělsku, Slovensku, Francii, Maďarsku a Belgii.
Zpráva přehledně seznamuje se stavem agrolesnictví v partnerských zemích s
ohledem na všeobecné povědomí o agrolesnictví, možnosti zavádění agrolesnických
systémů do praxe, dostupná školení a veřejnou politiku zabývající se touto
problematikou. 

Partneři projektu

Asociace soukromého zemědělství České republiky je

dobrovolnou profesní organizací sdružující soukromé

zemědělce v České republice. Všechny její aktivity jsou

založeny na respektování starých rolnických tradic a na

https://www.asz.cz/en/
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přesvědčení, že rodinné farmy jsou základem moderního

evropského zemědělství a živého venkova.

Český spolek pro agrolesnictví je nevládní organizace,

jejímž hlavním cílem je propagace agrolesnictví v České

republice. ČSAL se zaměřuje především na budování

povědomí o pozitivních dopadech agrolesnických systémů

mezi zainteresovanými stranami. 

On Project je španělská poradenská a konzultační

společnost, která pomáhá s řízením projektů. Jejím hlavním

zaměřením je poskytování poradenství firmám, sdružením a

veřejným orgánům a dále pak monitoring a vyhodnocování

projektů financovaných z veřejných zdrojů.

Šoproňská univerzita se zaměřuje na výzkumné aktivity v

oblasti řízení enviromentálních zdrojů, rozvoje agrolesnictví a

zlepšování jeho metodiky. Dále se zabývá zaváděním

nových postupů posuzování vlivů na životní prostředí do

praxe. Výzkumné práce probíhají na participativní bázi, ve

spolupráci s odborníky z univerzity a sítí zúčastněných stran.

Francouzská agrolesnická asociace si klade za cíl

podporovat a podněcovat rozvoj agrolesnictví ve Francii.

Sdružení se podílí na řadě projektů od výzkumů a vývoje

přes zvyšování informovanosti a vzdělávání širší veřejnosti v

oblasti agrolesnictví. 

Národní lesnické centrum je státem zřízená příspěvková

organizace, která organizačně podléhá Ministerstvu

zemědělství a rozvoje venkova Slovenské republiky.

Organizace má na starost výzkum a vývoj všech oblastí

lesnictví a dále se zabývá problematikou přírodního prostředí

a vlivu lidských činností na něj. 

ELO je federací složenou z 28 národních asociací členských

států EU i mimo ni. ELO zastupuje zájmy vlastníků půdy,

správců půdy a podnikatelů na venkově na nadnárodní –

evropské úrovni, a zároveň je tato federace zavázána

http://agrolesnictvi.cz/
http://www.onprojects.es/
http://kkk.nyme.hu/
http://www.agroforesterie.fr/index.php
http://www.nlcsk.sk/nlc_en.aspx
https://www.europeanlandowners.org/
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podporovat udržitelný rozvoj, zachování přírodních zdrojů a

jejich odpovědné využívání.

1. projektové setkání

Projekt AGFOSY byl zahájen úvodním setkáním v Praze, v sídle koordinátora projektu – v

Asociaci soukromého zemědělství ČR.

Setkání bylo pro partnery příležitostí osobně se setkat, diskutovat o vizích projektu, jeho

časovém harmonogramu a jednotlivých výstupech.

Každý z partnerů stručně seznámil své kolegy se současnou situaci agrolesnictví ve své

zemi. Na základě těchto informací pak byly rozpracovány jednotlivé národní zprávy a

finální souhrnná zpráva.

Exkurze
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Druhý den projektového setkání byl

věnován celodenní exkurzy na farmu pana

Daniela Pitka v Černčicích u Milešovky.

Pan Pitek je farmářem, lesníkem a

podnikatelem, který se v posledních 18

letech věnuje obnovování krajiny u své

600 ha velké farmy. Snaží se při tom

respektovat dědictví a odkaz předchozích

generací.

Farma je zaměřena na zahradnictví, chov

jelenů, ovcí a koní. Přestože se farma

nachází v přirozeně suché oblasti, daří se

panu Pitkovi díky tvorbě sadů, sázení

nových stromů a tvorbě záchytných

rybníčků obnovovat schopnost přírodu

zadržovat vodu.

V roce 2016 získal pan Pitek Cenu Josefa

Vavrouška za mimořádný úspěch ve

prospěch zdravého životního prostředí a

udržitelného rozvoje. V rámci oslav Dne

Země 25. dubna 2019 byl Daniel Pitek

také oceněn laureátem Fakulty životního

prostředí (VŠE v Praze) děkanem

Vladimírem Bejčkem. Ocenění je

udělováno za významný přínos k ochraně

přírody a životního prostředí.  

2. projektové setkání
Druhé projektové setkání se konalo ve francouzském městě Toulouse. Partneři se setkali v

inovativní restauraci J'GO, která spolupracuje s místními farmami za účelem nabídnout

zákazníkům lokální jídlo s příběhem. Farmáři, kteří do restaurace dodávají potraviny,

vyrábějí své produkty udržitelným způsobem za pomoci začlenění agrolesnických praktik

ke klasickým zemědělským činnostem. Během jednání partneři diskutovali o stavu

národních zpráv a o současné situaci v agrolesnictví v jednotlivých partnerských zemích.
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Dále byla projednávána podoba případových studií, které budou spolu s videi součástí

vzdělávacích materiálů. Národní zprávy o stavu agrolesnictví v každé z partnerských zemí

budou k dispozici online na webových stránkách projektu. 

Exkurze
Druhý den projektového setkání byl opět zasvěcen celodenní exkurzi. Tentokrát partneři

navštívili farmy v regionu Auch. 

Navštívené farmy jsou členskými organizacemi
francouzského partnera Association Française
d’Agroforestrie. První návštěva zavedla projektové
partnery na drůbeží farmu Ferme Blagny-Albiges,
která se mimo jiné věnuje také včelařství a
pěstování plodin na orné půdě. V průběhu
posledních 20 let se na farmě podařilo plně
integrovat agrolesnické systémy. Stromy a keře jsou
využívány jako přirozené prostředí a ochrana pro
drůbež, což ptákům umožňuje volně se pohybovat.
Uměle vybudované jezírko a zavlažovací příkopy
zase napomáhají snižovat odtok vody.

Druhá návštěva proběhla na farmě La Ferme En
Coton, která se zaměřuje, jak na chov
hospodářských zvířat jako jsou prasata, ovce a
drůbež, tak i na pěstování zeleniny a plodin. Farma
byla založena v roce 2001 a rozkládá se na 45 ha
agrolesnické půdy. Diverzita pěstovaných plodin,
chovaných zvířat a integrovaných stromů a křovin,
ve kterých se mohou zvířata volně pohybovat, je
klíčovou činností pro rozvoj této organické farmy. 

Pokud máte zájem o informace a o vývoji projektu, můžete nás sledovat na
níže uvedených odkazech.

https://www.facebook.com/AGFOSY/
https://twitter.com/agfosy_erasmus?lang=en
https://www.agroforestrysystems.eu/en/
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GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních
údajů)

Od 25. května 2018 je v platnosti Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Naše
newslettery Vám posíláme e-mailem, abychom Vás informovali o novinkách
v projektu AGFOSY. Pokud jste se získáváním informací o projektu spokojeni,
budeme Vám je zasílat beze změny nadále. Pokud si e-maily ohledně projektu
AGFOSY nepřejete dále dostávat, klikněte prosím na "unsubscribe" na konci
tohoto e-mailu a Vaše adresa bude odstraněna z naší databáze. Chcete-li se nás
zeptat na něco ohledně využití Vašich dat, kontaktujte nás prosím na
adrese info.agfosy@gmail.com

Project No: 2018-1CZ-KA202-048153

Tento projekt je realizován s podporou Evropské komise. Za

obsah publikace zodpovídá výlučně autor. Publikace

nereprezentuje názory Evropské komise a Evropská komise

neodpovídá za použití informací, jež jsou jejím obsahem.

Copyright © AGFOSY, 2018, All rights reserved.

Our mailing address is:
European Landowners' Organization

Rue de Trèves 67, 1040 Brussels
Belgium

Want to change how you receive these emails?
You can update your preferences or unsubscribe from this list.
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